
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO PIAUI  

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI – PI  

                                    CNPJ: 41.522.095/0001-90 

                                    Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias  

                                    Cep: 64778-000 – São Lourenço do Piauí – PI E-mail: pmsaolourenco@bol.com.br 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 
 
 

O Pregoeiro da Pref. de São Lourenço do Piauí - PI, torna público que   realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o Nº 009/2020. Tipo: menor preço, Adjudicação por 
lote. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento parcelado de Material de expediente e 
material didático destinados a atender a demanda da Prefeitura e dos programas existentes nas 
diversas secretarias municipais de São Lourenço do Piauí – PI, durante exercício financeiro 
2020. Fonte: Os consignados no orçamento municipal vigente/2020. Abertura: 04/05/2020, às 
09:00h (Nove horas), sala da CPL Pref. de São Lourenço do Piauí - PI. Av. 29 de Abril, s/n – 
Três Marias. Quando da realização da referida sessão, a sala de licitações estará preparada 
para seguir os protocolos em relação a distância entre os participantes, obrigatoriedade do uso 
de máscaras por todos, a sessão será feita em área ventilada, de acordo com as orientações da 
OMS, MS, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
no enfrentamento e combate a pandemia do corona vírus (COVID-19). 
 
 
 
São Lourenço do Piauí - PI, 15 de Abril de 2020. 
 
 
 

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANDIM  
PREGOEIRO/PMSLP. 

 
 

 


